
Contacto

Teléfono 953212346
Correo Electrónico secontra@ujaen.es

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXO-2018/11
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2018
a las 12:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Jaén
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uja.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuaciones varias en el edificio del Rectorado

Valor estimado del contrato 88.963,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.645,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.963,05 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LUIS HERVÁS VICO
NIF 74951675B
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.129,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.856,78 EUR.

https://www.uja.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57e83b0f-9e72-4b8e-9762-32df5692e94f


Lugar

Universidad de Jaén

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas, s/n
(23071) Jaén España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2018 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 19/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : La fecha de apertura de los sobres es aproximada. Se comunicará a las empresas
licitadoras por correo electrónico con suficiente antelación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adscripción de medios humanos, maquinaria y medios auxiliares
: 5Ponderación 



Memoria, descripción y organización de trabajos
: 10Ponderación 

Programación detallada
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OwytDbTO2WJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003302803 |  2018-434660 | vie, 19 oct 2018 12:29:06:692 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37679792110693309831286970284963267811 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OwytDbTO2WJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

